МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
(  одиннадцатое заседание четвертого созыва)
	от 16 декабря  2020 года № 97

Об утверждении Перечня части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области для их исполнения администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области для их исполнения администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год, согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрациями поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2021 года.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                         С. А. Фролов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Волосовского муниципального района
От 16.12.2020  № 97

Перечень части полномочий по вопросам местного значения, передаваемых администрациями муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области для их исполнения администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год
	№ п/п
	Наименование полномочия, передаваемого администрациями муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области для их исполнения администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

Срок, на который заключается соглашение

Наименование сторон при заключении соглашения

	Сведения о передаче материальных ресурсов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

Объем межбюджетных трансфертов (рублей)

	1

формирование архивных фондов поселений
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	Не требуется
	161 593,94

	2
	формирование архивных фондов поселений
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение
	Не требуется
	185 675,35

	3
	формирование архивных фондов поселений
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение
	Не требуется
	122 566,76

	4

формирование архивных фондов поселений
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение

Не требуется
	161 364,59

	5
	формирование архивных фондов поселений
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение
	Не требуется
	96 879,91

	6
	формирование архивных фондов поселений
	2021 год

Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Сабское сельское поселение
	Не требуется
	34 134,45

	7

исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Не требуется
	622 254,26

	8
	исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение
	Не требуется
	601 272,66

	9
	исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение
	Не требуется
	551 816,03

	10
	исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение
	Не требуется
	631 845,85

	11
	исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение
	Не требуется
	472 685,44

	12
	исполнение части функций по организации бюджетного процесса в поселениях
	2021 год

[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Сабское сельское поселение
	Не требуется
	302 734,49

	13
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	14
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	15
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	16
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	17
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	18
	выполнение полномочий в сфере градостроительной деятельности
	2021 год

Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Сабское сельское поселение
	Не требуется
	397 756,86

	19

выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	20
	выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	21
	выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	22

выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	23
	выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	24
	выполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю
	2021 год

Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Сабское сельское поселение
	Не требуется
	133 828,71

	25

	организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	Не требуется
	0,00

	26

организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Большеврудское сельское поселение
	Не требуется
	0,00

	27

организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение
	Не требуется
	0,00

	28

организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение
	Не требуется
	0,00

	29
	организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Рабитицкое сельское поселение
	Не требуется
	0,00

	30

организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
	2021 год
	Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район - администрация муниципального образования Сабское сельское поселение
	Не требуется
	0,00